АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2015                                                                                                                   № 496
с. Топчиха
Об утверждении Методики расчета субвенции, предоставляемой из бюджетов сельских поселений района в бюджет муниципального образования Топчихинский район на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

В целях качественного и своевременного предоставления услуг  населению сельских поселений Топчихинского района в сфере  организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:
1. Утвердить прилагаемую Методику расчета субвенции, предоставляемой из бюджетов сельских поселений района в бюджет муниципального образования Топчихинский район на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по экономике, финансам, налоговой и кредитной политике, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом.
Глава Администрации района                                                            А.Н. Григорьев
	Утверждена постановлением Администрации района от 30.12.2015 № 496

Методика

расчета субвенции, предоставляемой из бюджетов сельских поселений района в бюджет муниципального образования Топчихинский район на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры
Размер субвенции бюджету муниципального образования Топчихинский район Алтайского края определяется по следующей формуле:

[image: image1.png]*HF'K
= o+

где:

S – размер субвенции;
H – сумма затрат муниципального района на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры;
F – численность населения муниципального образования Топчихинский район на 1 января текущего года;

Fi -  численность населения поселения на 1 января текущего года;

К – понижающий коэффициент.

Понижающий коэффициент устанавливается для каждого поселения распоряжением Администрации Топчихинского района Алтайского края ежегодно.